Item, quod reformationes<sup>b</sup>, quas secundum supra proximam<sup>c</sup> et alias eiusdem<sup>d</sup> domini nostri pape<sup>e</sup> constitutiones<sup>f</sup> seu ordinationes antedictas fieri contigerit<sup>g</sup> vel iam facte sunt, sic censeantur esse facte<sup>h</sup>, ac si fuissent de mandato eiusdem<sup>i</sup> domini nostri pape<sup>j</sup> facte per expeditores rotulorum ab initio<sup>k</sup> et in locis, in quibus<sup>l</sup> prime<sup>m</sup> supplicationes et signaciones<sup>n</sup> reformatione<sup>o</sup> egentes<sup>p</sup> fuerant collocate sic, quod<sup>q</sup> tales<sup>r</sup> in novis gratiis vel collationibus per huiusmodi reformationes sibi noviter assignatis<sup>s</sup> preferantur illis omnibus, quibus secundum eiusdem domini nostri ordinationes alias<sup>t</sup> preferri deberent, si fuissent de<sup>u</sup> dicti<sup>v</sup>

domini nostri mandato in dictis locis prioribus ad huiusmodi collationes vel gratias ab initio assignati.

---

<sup>a</sup> Regula - confirmata *Paris* 4121

<sup>b</sup> reformationes *Madrid* 55 alias reformationes et confirmationes

<sup>c</sup> proximam *Paris* 4121 proximi

<sup>d</sup> eiusdem *fehlt Paris* 4121

<sup>e</sup> pape *fehlt RA* 274 int. 2, *Madrid* 55, *Paris* 4121, *Reims* 771

<sup>f</sup> constitutiones *VL* 3987 institutiones

<sup>g</sup> fieri contigerit *VL* 3987 si contingere

<sup>h</sup> sic - facte *VL* 3987 si testantur esse facte

<sup>i</sup> eiusdem *fehlt Paris* 4121

<sup>j</sup> pape *fehlt RA* 274 int. 2, *VL* 3987, *Madrid* 55

<sup>k</sup> *VL* 3987 a principio

<sup>l</sup> *RA* 274 int. 2 folgt ubi

<sup>m</sup> prime *fehlt Paris* 4121

<sup>n</sup> et signationes *fehlt RA* 274 int. 2; signationes *fehlt VL* 3987; *Paris* 4121 assignationes

<sup>o</sup> reformatione *VL* 3987, *Madrid* 55 reformationes

<sup>p</sup> *RA* 274 int. 2 folgt facere

<sup>q</sup> quod *fehlt Paris* 4121; *VL* 3987 que

<sup>r</sup> tales *VL* 3987 talis

<sup>s</sup> assignatis *Madrid* 55, *Reims* 771 assignatas

<sup>t</sup> alias *Madrid* 55 aliis

<sup>u</sup> de *fehlt Madrid* 55

<sup>v</sup> dicti *Paris* 4121 dicto

### 30.

#### REGULA DE AMPLIATIONE GRATIARUM PRO MAGISTRIS ET LICENTIATIS<sup>a</sup>.

Item, quod<sup>b</sup>, si<sup>c</sup> in<sup>d</sup> rotulis prefatorum<sup>e</sup> reverendissimorum patrum<sup>f</sup> vel quorumcumque aliorum<sup>g</sup> doctor vel licentiatus<sup>h</sup> petat<sup>i</sup> ad collationem episcopi seu archiepiscopi cum ista clausula „Etiamsi canonicatus et prebenda, dignitas, administratio, personatus vel officium existat<sup>j</sup>, etiam<sup>k</sup> ad quam vel ad quem<sup>l</sup> seu ad quod<sup>m</sup> quis consuevit<sup>n</sup> per electionem assumi“ per simplicem signationem secutam<sup>o</sup> in fine rotuli<sup>p</sup> dicta clausula<sup>q</sup> tali doctori vel licentiato sic petenti, etiamsi<sup>r</sup> per rotulorum expeditores<sup>s</sup> denegata fuisse<sup>t</sup>, censeatur<sup>u</sup> esse<sup>v</sup> concessa; et idem de<sup>w</sup> aliis, quibus predicta<sup>x</sup> clausula aut alia minus<sup>y</sup> ampla per eiusdem domini nostri<sup>z</sup> ordinationes<sup>aa</sup> sunt mandate concedi, sic<sup>bb</sup> tamen quod virtute eiusdem<sup>cc</sup> gratie non possit<sup>dd</sup> nisi unicum<sup>ee</sup> beneficium acceptari<sup>ff</sup> et quod canonicatus et prebenda<sup>gg</sup> solum vel dignitas, personatus aut officium solum quantum<sup>hh</sup> ad hoc pro uno<sup>ii</sup> beneficio<sup>jj</sup> reputetur<sup>kk</sup>; et quod<sup>ll</sup> dignitas, administratio, personatus vel officium vigore talis clausule acceptanda, acceptandus vel etiam acceptandum per alios quam per canonicos ipsarum ecclesiarum valeat<sup>mm</sup> obtineri et quod de hoc<sup>nn</sup> in litteris apostolicis fiat mentio specialis.

---

<sup>a</sup> Regula - licentiatis *Paris* 4121

<sup>b</sup> quod *fehlt Madrid* 55

<sup>c</sup> si *fehlt VL* 3983

- 
- <sup>d</sup> in fehlt VL 3987  
<sup>e</sup> prefatorum RA 274 int. 1, VL 3983, VL 4989 prefatis  
<sup>f</sup> prefatorum - patrum Madrid 55 dominorum cardinalium; VL 3983 folgt dominorum  
<sup>g</sup> aliorum fehlt VL 3987  
<sup>h</sup> doctor vel licentiatus Madrid 55 doctorum vel licentiatorum  
<sup>i</sup> petat Madrid 55 petatur  
<sup>j</sup> existat fehlt RA 274 int. 1, VL 3983  
<sup>k</sup> etiam RA 274 int. 2 et; Madrid 55 etiamsi  
<sup>l</sup> Madrid 55 folgt ad quas  
<sup>m</sup> quod VL 4989 quos  
<sup>n</sup> officium - consuevit fehlt VL 3987; consuevit RA 274 int. 2 consueverit  
<sup>o</sup> securam Paris 4121 sequentem  
<sup>p</sup> rotuli fehlt VL 3987; Reims 771 rotulorum  
<sup>q</sup> dicta clausula VL 3987 dicte clausule  
<sup>r</sup> etiamsi RA 274 int. 2 etiam; VL 4989 et  
<sup>s</sup> expeditores Madrid 55 expedien. sibi  
<sup>t</sup> fuisse VL 4989 fuissernt  
<sup>u</sup> censeatur VL 3987 cessantur; VL 4989, Madrid 55 censeantur  
<sup>v</sup> esse RA 274 int. 2 etiam  
<sup>w</sup> idem de VL 3983 deinde  
<sup>x</sup> predicta RA 274 int. 2 in dicta  
<sup>y</sup> minus RA 274 int. 2, Madrid 55 magis  
<sup>z</sup> nostri fehlt RA 274 int. 2  
<sup>aa</sup> ordinationes Paris 4121 ordinationem; VL 4989 ordinationis  
<sup>bb</sup> sic VL 3987 si  
<sup>cc</sup> sunt - eiusdem fehlt VL 3983; eiusdem fehlt Paris 4121  
<sup>dd</sup> possit RA 274 int. 2, VL 4989, Madrid 55 possint  
<sup>ee</sup> unicum RA 274 int. 1, VL 3983, Madrid 55 unum  
<sup>ff</sup> acceptari RA 274 int. 2, VL 4989, Madrid 55 acceptare  
<sup>gg</sup> prebenda Paris 4121 prebende  
<sup>hh</sup> quantum VL 3987 tantum  
<sup>ii</sup> uno RA 274 int. 2 unico  
<sup>jj</sup> beneficio Reims 771 beneficiorum  
<sup>kk</sup> reputetur VL 4989 computentur  
<sup>ll</sup> dignitas – quod fehlt Paris 4121  
<sup>mm</sup> valeat VL 4989, Madrid 55 valeant  
<sup>nn</sup> hoc Paris 4121 huiusmodi

### 31.

#### REGULA DE AMPLIATIONE GRATIAE QUOAD NON GRADUATIS<sup>a</sup>.

Item, quod, si non graduati in rotulis predictorum<sup>b</sup> reverendissimorum patrum<sup>c</sup> ad cathedralium vel in aliis rotulis ad collegiarum ecclesiarum canonicatus et prebendas collocati<sup>d</sup> petierint<sup>e</sup> ad officia etiam ecclesiarum earundem, sive ad illa per rotulorum expeditores<sup>f</sup> fuerint assignati sive<sup>g</sup> non fuerint assignati<sup>h</sup> ad illa<sup>i</sup>, faciam<sup>j</sup> de dictis officiis eis<sup>k</sup> dandis, quod mihi<sup>l</sup> videbitur, consideratis statu et nobilitate personarum, ut videlicet illis, qui videntur mihi<sup>m</sup> quantum ad hoc persone satis notabiles<sup>n</sup>, istud concedere possim et alios minus notabiles<sup>o</sup> repellere valeam ab<sup>p</sup> eisdem.